
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 193 DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1- EXONERAR MÁRIO AUGUSTO DA CUNHA, matricula nO 14.510-50, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no
referido Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo 001-1585/00-CLDF).

2- EXONERAR UBIRATÃ MARQUES DA COSTA, matrícula nO 14.471-34, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no
referido Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo 001-1138/00-CLDF).

3- EXONERAR SÉRGIO LUIZ COELHO FRANCES, matrícula nO 13.734-33, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo 001-0073/95-CLDF).

4- EXONERAR FABIANE PINTO CUNHA, matrícula nO 14.642-33, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg.
(Resolução nO 143/97 - Processo 001-0511/00-CLDF).

5- EXONERAR BRIZOLA MARIA RIBEIRO, matrícula nO 13.885-12, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no referido
Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo001-0100/99-CLDF).

6- EXONEORAR CRISTINA MARTINS PAES LEMES, matrícula nO 13.248-42, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no referido
Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo 001-1501/97-CLDF).

7- EXONERAR SILVANA JARDIM PINHEIRO LIMA, matrícula nO 14.578-16, do
cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de
Constituição e Justiça, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL
01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus.(Resoluções de nO 168/00 e
143/97 - Processo 001-2021/00-CLDF).

8- EXONERAR TATIANA GONÇALVES DIAS FERREIRA, matricula nO 14.474
28, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PMDB.(Resolução nO
125/97 e AMO nO 029/99 - Processo 001-1241/00-CLDF).

9 - EXONERAR CRISTIANA OLIVEIRA DE CARVALHO, matrícula nO 11.785
26, do cargo em comissão de Encarregado de Biblioteca, CL-04, do Setor de Pesquisa e
Recuperação da Informação da Diretoria Legislativa, bem como DEVOLVÊ-LA à sua lotação de
origem. (Resolução nO 146/98 - Processo nO 001-0277/99-CLDF).

10 - NOMEAR SOLANGE MARIA BERALDO RIBEIRO, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure. (
Resolução nO 143/97 - Processo nO 0436/98-CLDF).

11 - NOMEAR TARCIZIO PEREIRA DA ROCHA, para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PMD8. (Resolução nO 125/97 e AMO nO
029/99 - Processo nO 001-0711/01).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - NOMEAR JANETE MIRANDA TORRES, matrícula nO 13.133-59, ocupante
do cargo efetivo de Assessor Técnico, categoria Bibliotecário, do quadro efetivo desta Casa,
para exercer o cargo em comissão de Encarregado de Biblioteca, CL-04, no Setor de Pesquisa
e Recuperação da Informação da Diretoria Legislativa. (Resolução nO 146/98 - Processo nO
001-0634/01 ).

de 2001.

Deputado GI ARGELLO
Presi ente

( Republicado por conter incorreção no Ato publicado no dia 03/05/01 - item 11)



•

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N°193 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1- EXONERAR MÁRIO AUGUSTO DA CUNHA, matricula nO 14.510-50, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no
referido Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo 001-1585/00-CLDF).

2- EXONERAR UBIRATÃ MARQUES DA COSTA, matrícula nO 14.471-34, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no
referido Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo 001-1138/00-CLDF).

3- EXONERAR SÉRGIO LUIZ COELHO FRANCES, matricula nO 13.734-33, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo 001-0073/95-CLDF).

4- EXONERAR FABJANE PINTO CUNHA, matrícula nO 14.642-33, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg.
(Resolução nO 143/97 - Processo 001-0511100-CLDF).

5- EXONERAR BRIZOLA MARIA RIBEIRO, matricula nO 13.885-12, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no referido
Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo 001-0100/99-CLDF).

6- EXONERAR CRISTINA MARTINS PAES LEMES, matricula nO 13.248-42, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no referido
Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo 001-1501/97-CLDF).

7- EXONERAR SILVANA JARDIM PINHEIRO LIMA, matricula nO 14.578-16, do
cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de
Constituição e Justiça, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL
01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus.(Resoluções de nO 168/00 e
143/97 - Processo 001-2021/00-CLDF).

8- EXONERAR TATIANA GONÇALVES DIAS FERREIRA, matrícula nO 14.474
28, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PMDB.(Resolução nO
125/97 e AMD nO 029/99 - Processo 001-1241/00-CLDF).

9 - EXONERAR CRISTIANA OLIVEIRA DE CARVALHO, matrícula nO 11.785
26, do cargo em comissão de Encarregado de Biblioteca, CL-04, do Setor de Pesquisa e
Recuperação da Informação da Diretoria Legislativa, bem como DEVOLVÊ-LA à sua lotação de
origem. (Resolução nO 146/98 - Processo nO 001-0277/99-CLDF).

10 - NOMEAR SOLANGE MARIA BERALDO RIBEIRO, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure. (
Resolução nO 143/97 - Processo nO 0436/98-CLDF).

11 - NOMEAR TARCíSIO PEREIRA DA ROCHA, para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PMDB. (Resolução nO 125/97 e AMD nO
029/99 - Processo nO 001-0711/01).

C:\OOCSELOP\MarioIATOS-MINUTAS\MINUTA02.doc



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - NOMEAR JANETE MIRANDA TORRES, matrícula nO 13.133-59, ocupante
do cargo efetivo de Assessor Técnico, categoria Bibliotecário, do quadro efetivo desta Casa,
para exercer o cargo em comissão de Encarregado de Biblioteca, CL-04, no Setor de Pesquisa
e Recuperação da Informação da Diretoria Legislativa. (Resolução nO 146/98 - Processo nO
001-0634/01 ).

Brasília, 3 de mªao, de 2001.

Deputado GI ARGELLO
Presíd nte

C:IDOCSELOPlMarioIATOS-MINUTASIMINUTA02.doc


